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خبر »دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه »شهید علی هاشمی«  
ملقب به )سردار هور( را گرامی می دارد

مرگ حق است اما نه اینچنین، مرگ حقیقت محض و 
مطلق و بی بازگشت زندگی است که هیچکس را  از آن 
گریزی نیست، اما چگونگی و چرایی آن بخصوص وقتی تا 
این حد ناعادلانه تقسیم و تحمیل می شود، بحث دراز و 
دنباله داری البته بین زندگان است، لیکن عبث و بیهوده 
برای ریحانه یاسینی و مهشاد کریمی که با دنیایی از امید 

و آرزو جوانمرگ شدند.
در این حادثه غم انگیز -که از قضا در آستانه ی روز قلم و 
خبرنگار رخ داده- جز مرثیه و ابراز تسلیت کار بیشتری از 
دستمان بر نمی آید، هرچند می توان فرض کرد، به ویژه 
که هر دو اهل قلم و در جایگاه ارزشمند آگاهی بخشی 
قرار داشتند، در عالم خیال اما می توان به دو یا سه هزاره 
قبل و اسطوره های تاریخ بازگشت، آن زمان که بشر برای 
جلب خشنودی خدایان و برای ادا شدن خواسته های مادی 
و معنوی خویش از جمله آب به قربانی کردن حیوان و 
حتی انسان توسل می جسته است، پس شاید اینگونه 
قابل توصیف باشند که ریحانه و مهشاد قربانی احیای آب 

دریاچه ارومیه شدند.
این فرض و خیال اما تفاوت ظریفی با امروز دارد، چون 
در دوران باستان قربانی به قید قرعه یا میل خود و از روی 
فداکاری برای دیگران انتخاب می شد، درحالی که مهشاد 
قرار بود سه روز دیگر لباس سپید عروسی تن کند یا ریحانه 
هم آرزو و رویاهای خودش را در سر می پروراند، خبرنگارانی 
بی خبر از اینکه مرگ در سایه نشسته و به آن ها می نگرد.

با این حال این توئیت ریحانه یاسینی که در آن نوشته 
است، ما همه می میریم، مسئولان تنها کار عملی شان 
اعلام کردن خبر مرگ ماست، آنهم بعد از حادثه واژگونی 
اتوبوس خیلی بازتاب داشت و دست به دست شد، ولی 
گویا واکنش آن مرحومه واکنشی نسبت به گفته های 
چندین ماه پیش رییس بیمارستان امام خمینی اهواز 
مبنی براینکه شب گذشته در پی بارش شدید باران و قطع 
برق، چهار زن به دلیل از کار افتادن دستگاههای اکسیژن 
فوت شدن مربوط می شود، ولی او نمی دانست از این 
دست ناکارآمدی ها و بی مسوولیتی ها دیرتر دامن گیر 

خودش هم می شود.  
اتفاق تلخی رخ داده و همه ما به سهم خود غمگینیم، اما 
همه هم به خوبی می دانیم که نمی توانیم جای آنهایی 
باشیم که عزیزانشان را از دست داده اند، ویدئویی منتشر 
شده که شماری از اعضای خانواده در انتظار تحویل پیکر 
قربانیان هستند و رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
هم در محل حضور به هم رسانده، خانمی با بعض و گریه 
و زاری می گوید، همسر مهشاد در راه است، من به او چه 

بگویم، به او بگوییم بیا جسد همسرت را تحویل بگیر!
این ویدئو برای بینندگان بسیار متاثر کننده بود، تا جایی 
که یکی از گویندگان خبر در یکی از تلویزیون ها بعد از 
پخش این ویدئو و آن جملات توام با آه و شیون این خانم، 
نتوانست احساسات خود را کنترل کند و برای لحظاتی 

کلمات را با بغض در گلو پر آب شدن چشمش بیان کرد، 
در حالی که رییس سازمان حفاظت محیط زیست اما جدا 
از نحوه نشستنش، به نظر می رسید خیلی خود را مقید به 
همدردی و رعایت عرف و اخلاق نمی داند، دریغ از اینکه 
کلامی در ابراز تاسف به زبان آورد یا دستکم حفظ ظاهر 

کند، گرچه او پیشتر چند جمله تسلیت منتشر کرده بود.
به هر حال ریحانه و مهشاد دیگر در میان ما نیستند تا 
نمانده که  دیگر کسی  بارانی شده،  ببینند چه تسلیت 
تسلیت نگفته باشد، از رییس جمهوری گرفته تا همه 
مسوولان میانی و رده های پایین، حتی برخی سفارتخانه 
ها در داخل و خارج کشور، خلاصه زمین و زمان پر از پیام 
تسلیت است و هشتک خبرنگار هم ترند شده، مثل سانحه  
سقوط هواپیمای سی ۱۳۰ ارتش که پر از خبرنگار و عکاس 
خبری بود و دیگر حوادث از این دست که چند روزی در 
رسانه ها فراگیر می شوند، لیکن چه سود! بعد خانواده ها 
می مانند و یک عمر غم و غصه از دست دادن عزیزانشان.

این در حالی است که کماکان هیچ مسوول مسوولیت 
شناسی پیدا نشده به این پرسش که چرا باید برخی افراد 
نادان و ناشی مرتکب و سبب ساز اینگونه اشتباهات مهلک 
و مرگ زا شوند، پاسخ قانع کننده ای ارایه کند، واقعا با 
تعداد  این  اعزام  توان ضرورت  کدام مدرک و سند می 
خبرنگار و عکاس خبری آنهم در این فضای کرونازده را 

توجیه کرد؟
از قرار معلوم این خبرنگاران به دعوت ستاد احيا درياچه 
اروميه با هدف بررسی و انعکاس وضعيت اين درياچه 
با هواپيما عازم مرکز استان آذربایجان غربی می شوند، 
سپس برای بازدید از تونل انتقال آب کانی سیب با اتوبوس 
راهی نقده می شوند که چهارشنبه حوالی ساعت 18 هنگام 
بازگشت اتوبوس واژگون می شود و ریحانه و مهشاد در دم 
جان می سپارند و چند نفر دیگر هم صدمه می بینند که با 

بالگرد و اتوبوس به بیمارستان منتقل می شوند.
طبق گزارش ها ۲۰ خبرنگار و عکاس خبری از رسانه  های 
مختلف در این سفر حضور داشتند که به همراه چهار نفر 
از کارکنان روابط  عمومی سازمان محیط زیست و دو نفر از 
کارکنان ستاد احیا دریاچه ارومیه و راننده و کمک راننده در 

مجموع 28 نفر سرنشینان این اتوبوس بودند.
حایز اهمیت اینکه میزبان و دیگر ترتیب دهندگان این سفر 
دو روزه آنقدر با بی مسوولیتی و بی برنامه عمل کرده اند 
که به گفته برخی از سرنشینان، این اتوبوس از ابتدا دچار 
نقص فنی بوده است، آخرین خبرها هم حاکی از آن است 

که گویا دست اندرکاران این سفر برای صرفه جویی به زعم 
خودشان، سعی کردن از این اتوبوس متعلق به کارخانه 

سیمان استفاده کنند که به این فاجعه منجر شده است.
تلخ  حادثه  این  در  بیان  قابل  اقدام  مهمترین  حال، 
دستگیری راننده است، البته از مشکلات زیرساختی جاده 
ها که بگذریم، ترمز نگرفتن، نقص فنی و عدم توانایی 
راننده در کنترل اتوبوس هم مثل همیشه برای توجیه 
اینگونه اتفاق ها که چندان کم سابقه هم نیست، وجود 

دارد.
از طرفی با توجه به گسترش فزاینده انواع وسایل ارتباطی، 
دستکم دو پرسش بی پاسخ در این واقعه مرگبار باقی 
مانده، یکم هدف از این اقدام تبلیغاتی یا به تعبیری 
شوآف چه بود؟ دوم هم چرایی این حد از سهل انگاری 
در حفظ جان خبرنگاران است، ضمن اینکه مگر مستند 
ارومیه  دریاچه  به وضعیت  نگاهی  با  زمین«  »شاهرگ 
ساعت 20 چهارشنبه ۲۴ دی ماه 99 یعنی حدود پنج ماه 
پیش از شبکه مستند پخش نشد؟ شاید در این پنج ماه 
کارستانی در ستاد احیا دریاچه ارومیه انجام شده و مردم 

بی خبرند؟!
دو سال پیش نیز در حادثه مرگبار واژگونی اتوبوس مرکز 
تحقیقات دانشگاه آزاد تهران 10 نفر از دانشجویان کشته و 
۲۸ تن دیگر زخمی شدند، چند سال پیش نیز واژگونی 
اتوبوس حامل دختران نخبه دانش  آموز در استان هرمزگان 
۹ کشته و ۳۳ زخمی بر جای گذاشت، حادثه مشابهی 
هم برای اتوبوس حامل کاروان راهیان نور در محور ایذه 
به شهر کرد رخ داد که ۲۶ دختر دانش آموز مقطع دوم 
دبیرستان اهل بروجن در دم کشته و ۱۴ دانش آموز نیز 

مجروح شدند.
و اما ریحانه یاسینی و مهشاد کریمی که سفر به ارومیه 
برای اطلاع رسانی و آگاهی بخشی در مورد نجات دریاچه 
ارومیه به سفر ابدی آنها تبدیل شد، در نهایت روز جمعه 
چهارم تیرماه پیکر این دو بانوی خبرنگار پس از تشییع 

در قطعه نام  آوران بهشت زهرا تهران به خاک سپرده شد.
در پایان جا دارد به ابتدا بازگردیم و مرگ حق است، اما نه 
تا این حد ناعادلانه را به سرباز معلم ها که در حال اعزام 
به محل خدمت بودند هم تسری دهیم، چون متاسفانه 
روز پنجشنبه سوم تیر ماه نیز یک دستگاه اتوبوس در 
محور زاهدان – آباده در دهشیر یزد واژگون شد که براثر 
آن پنج نفر کشته و ۳۳ نفر مصدوم شدند، یاد همه 

جانباختگان گرامی.
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مرگ حق است، اما نه تا این حد ناعادلانه 

حرف اول

رهبر انقلاب دُز اول واکسن کوو 
ایران برکت را دریافت کردند

حضرت آیت الله خامنه ای صبح روز جمعه دُز اول واکسن کوو 
ایران برکت را دریافت کردند. این واکسن که محصول تلاش 
محققان و دانشمندان جوان ایرانی است به تازگی مجوز مصرف 
را با اتکا به دانش بومی دریافت کرد و ایران به یکی از ۶ کشور 

تولیدکننده واکسن کرونا در جهان تبدیل شد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از تزریق واکسن، با تشکر از 
همه دست اندرکارانی که با دانش، تجربه و کوشش علمی و عملی 
خود کشور را از این افتخار ملی برخوردار کردند، گفتند: از وزیر 
محترم و همه مجموعه بهداشتی و درمانی کشور، از آقای مخبر و 
همکارانشان که در این قضیه نیز همچون مسائل دیگر با دلسوزی، 
علاقه مندی، ابتکار و توانایی ظاهر شدند، و از آقایان دکتر مرندی 
و دکتر سجادی به دلیل مراقبت های همیشگی از وضع سلامتی 

بنده، صمیمانه تشکر می کنم.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اصرارهایی که از چند ماه قبل 
برای تزریق واکسن به ایشان وجود داشت، خاطرنشان کردند: من 
اولاً مایل نبودم از واکسن غیر ایرانی استفاده کنم بنابراین گفتم 
منتظر واکسن ایرانی می مانم چرا که باید این افتخار ملی را پاس 
بداریم و تا وقتی امکان پیشگیری و علاج در داخل وجود دارد، 

چرا از آن استفاده نکنیم؟
ایشان افزودند: البته وقتی نیاز باشد، استفاده از واکسن خارجی در 
کنار واکسن ایرانی نیز ایرادی ندارد اما باید به واکسن ایرانی احترام 
بگذاریم و از همه دانشمندان جوان، پر تلاش و فعال در تولید 
این واکسن و سایر مراکزی که در کشور مشغول تولید واکسن 

هستند، تشکر کنیم.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: علاوه بر اصرار به استفاده از واکسن 
ایرانی، تأکید داشتم که دریافت واکسن در نوبت طبیعی خود 
انجام شود که امروز بحمدالله افراد بالای ۸۰ سال و هم سن بنده، 

اغلب واکسن را دریافت کرده اند.
ایشان همچنین بر ضرورت ثبت اسناد علمی و انتشار مقالات 
مربوط به واکسن تأکید کردند و افزودند: در کنار تولید قوی، سریع 
و بهنگام واکسن، اسناد و مقالات علمی آن را نیز برای آگاهی دنیا 

از کار بزرگ خود آماده و منتشر کنید.
در ادامه آقای دکتر نمکی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی، با 
تشکر از حمایت های رهبر انقلاب، به مدیریت خوب پیک چهارم 
کرونا در کشور در مقایسه با کشورهای دیگر و ثبت مدل درمان 
ایرانی اشاره کرد و گفت: در خصوص واکسن، از ابتدا برای خرید 
و همچنین انتقال دانش فنی اقدامات خوبی انجام شد و ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام نیز علاوه بر واکسن در تأمین ماسک و 

دستگاه اکسیژن ساز همکاری بسیار مناسبی انجام داد.
دکتر نمکی با اشاره به رسوا شدن آمریکایی ها در ادعای نبود 
محدودیت در انتقال تجهیزات و دارو به ایران گفت: پس از آنکه ما 
مجوز واکسن صادر کردیم، رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد امکان 
انتقال واکسن به ایران وجود دارد که نشان داد حرف های قبلی 

آنها دروغ بوده است.
وزیر بهداشت گفت: تا پایان مرداد گروههای آسیب پذیر، بیماران 
صعب العلاج و افراد بالای ۶۰ سال واکسن دریافت خواهند کرد و 
پس از آن دانش آموزان و عوامل مدارس در نوبت تزریق قرار می گیرند.
ثبت  برای  ویژه  گروه  فعالیت یک  از  نمکی همچنین  دکتر 
مستندات علمی واکسن های مختلفی که در کشور در حال تولید 

هستند و ارائه این مستندات به سازمانهای جهانی خبر داد.
دکتر نمکی درباره رعایت های لازم پس از تزریق واکسن نیز گفت: 
همچنان باید از ماسک استفاده شود، چرا که واکسن احتمال بیماری 

سخت را پایین می آورد اما همچنان احتمال ابتلا وجود دارد.
همچنین آقای مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
نیز تزریق واکسن به رهبر انقلاب اسلامی را اتفاقی منحصر بفرد و 
ترجمه عملی اعتماد بنفس داخلی و اتکاء به جوانان و تلاش های 
بیش از ۲۰۰ جوان متخصص با میانگین سنّی زیر ۳۰ سال دانست.

رهبری

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول

حایز اهمیت اینکه میزبان و دیگر ترتیب دهندگان این سفر دو روزه آنقدر با بی مسوولیتی و بی برنامه عمل کرده اند که 
به گفته برخی از سرنشینان، این اتوبوس از ابتدا دچار نقص فنی بوده است، آخرین خبرها هم حاکی از آن است که گویا دست 

اندرکاران این سفر برای صرفه جویی به زعم خودشان، سعی کردن از این اتوبوس متعلق به کارخانه سیمان استفاده کنند که به 
این فاجعه منجر شده است. حال، مهمترین اقدام قابل بیان در این حادثه تلخ دستگیری راننده است، البته از مشکلات زیرساختی 

جاده ها که بگذریم، ترمز نگرفتن، نقص فنی و عدم توانایی راننده در کنترل اتوبوس هم مثل همیشه برای توجیه اینگونه اتفاق 
ها که چندان کم سابقه هم نیست، وجود دارد.

اسکن کنید
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »رشید شیخ آقایی«جامعه
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

به نام پروردگار صلح و خالق مهربانی
نه برای ثبت در تاریخ و حافظه انسان ها که برای فهم 
واقعیت و تحریک و جدان ها فریاد می زنیم به نسل کشی 

قوم هزاره افغانستان پایان دهید.
در محیطی که فقر اقتصادی و فرهنگی و ضعف سیاسی 
و امنیتی زندگی را بر مردم مظلوم افعانستان سخت نموده 
است، فقر رسانه نیز مزید گردیده تا عرصه بر این مردمان 

تنگ آید.
در چنین محیطی و در زمستان سوزناک خبری و سکوت 
دیوانه کننده نهادهای بین المللی و رهبران جهانی، عفریت 
شوم بنیادگرایی و افراطی گری با چنگال های بی رحمانه 
ترور و سرمست از خون آشامی فرزندان معصوم افغان یکه 

تازی می کند.
نتیجه پیشروی جبهه جهل و تعصب شکل گیری امارت 
نکبت و سیاه طالبان و تداوم قتل و عام فرزندان افغان 
و بخصوص قوم هزاره است، حماقت محض است اگر 

بخواهیم تفاوتی بین طالبان و داعش قائل شویم و ظلم به 
تاریخ است اگر فکر کنیم طالبان زبان انسانیت را می فهمند 

و می توان با آن ها مباحثه و تعامل کرد.
منافع غرب و ارتش های آن ها در هنگامه جدال با دیگر 
قدرت ها، دیگر در افغانستان تامین نخواهد شد و در جایی 

دیگر به دنبال آن خواهند رفت.
منافعی که اولی تر از جان و مال و ناموس مردم افغان 
است، در چنین شرایطی و در نظاره قتل و عام و نسل کشی 
قوم هزاره، وجدان بی دردشان به درد نخواهد آمد و راه 
خود خواهند گرفت و رفت، آنگاه مردم افغانستان می مانند 
و مجاهدان شیطان... اکنون زمان غرش حافظان صلح و 
امنیت است، زمان تدبیر برای نجات مردم افغانستان و 
همچنین جلوگیری از فاجعه انسانی در مرز با همسایگان.  
آنان که برای دفاع از صلح جنگیده اند و طعم تلخ ناامنی را 
چشیده اند، نیک می دانند که دستان گشوده برای دوستی 
زمانی اثربخش خواهد بود که در کنار دستان گره کرده برای 

سرکوب اهریمن قرار گیرد.
بر این اساس خانه سرباز صلح ایران در حمایت از صلح 
ملت افغانستان که حاصل چندین دهه تلاش مردان و زنان 
این ملت است و همچنین دفاع از امنیت میهن عزیزمان 
ایران و بخصوص امنیت هموطنانمان در استان های شرقی، 
از جامعه جهانی، کشورهای دوست ملت افغانستان و 
تصمیم گیران امنیت ملی کشور تقاضا می نماید نسبت به 
هماهنگ نمودن تلاش ها برای دادن پاسخ قاطع و اثربخش 
اقدام عاجل نمایند.  تداوم نسل کشی و کودک کشی تحت 
نام اسلام عزیز ضمن خدشه دار نمودن اعتقادات مردم و 
جوانان مسلمان منطقه، موجب تداوم خشونت و  گسترش 
جنگ داخلی، فاجعه منطقه ای و بحران جهانی خواهد شد.
هر گونه تعلل در دفاع از این ملت موجب هدر رفت خون 
شهدای افغانی و غیر افغانی خواهد شد که در دفاع از 
امنیت این مردم جان دادند، خداوند مردم افغانستان و 

سایر مردمان منطقه را از خشونت اهریمنان مصون بدارد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: به طور مرتب 
در حال پیگیری واریز مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار هستیم اما 
متأسفانه به دلایلی نمی توان زمان دقیقی را برای واریز این 

مبلغ مشخص کرد.
محمد علی دهقان دهنوی در مورد روند بررسی طرح ۳+۷ 
که قرار بود به عنوان یک بازوی حمایتی در بازار سرمایه به 
اجرا درآید، اظهار کرد: موضوع هفت موردی که در جلسه 
سران قوا تصویب شد، اکنون نیز در حال طی کردن مراحل 

اداری خود است.
وی افزود: به طور مرتب در حال پیگیری بحث واریز مبلغ 
۱۵۰ میلیون دلار هستیم تا بین صندوق توسعه ملی و 
بانک مرکزی هماهنگی لازم ایجاد شود، چرا هرچه سریع تر 
مشخص شود که این مبلغ قرار است از کدام یک از منابع 
به صندوق  بانک مرکزی  از طریق  توسعه ملی  صندوق 

تثبیت واریز شود، اما متأسفانه به دلایلی نمی توان زمان 
دقیقی را برای واریز این مبلغ به حساب صندوق تثبیت بازار 

سرمایه مشخص کرد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار بیان کرد: اما به شخصه 
این اطمینان را به سهامداران می دهم که از جانب سازمان 
بورس به طور مداوم پیگیر واریز مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار به 

حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه هستیم.
دهقان دهنوی در مورد واریز مابقی سود سهام عدالت، 
تصریح کرد: در حال حاضر پیگیر واریز مابقی سود سهام 
عدالت هستیم و امیدواریم که تا پایان این هفته بتوانیم 

به جمع بندی برسیم.
دبیر شورای عالی بورس تصریح کرد: علت دیرکرد در واریز 
بخش دوم سود سهام عدالت به سبب آن است که از ۳۶ 
شرکت بورسی سرمایه پذیر چند شرکت سودی را فعلاً به 

حساب سپرده گذاری مرکزی به منظور تجمیع مبالغ واریز 
نکردند، ما به آن ها تا پایان این هفته فرصت داده ایم تا 
همکاری لازم را انجام دهند، در غیر این صورت به طور قطع 

اسامی آن ها را منتشر خواهیم کرد.

مهرداد جمال ارونقی معاون فنی و گمرکی سازمان گمرک 
ایران با بیان اینکه در حال حاضر پنج میلیون و 904 هزار تن 
کالای اساسی در بنادر و گمرکات کشور وجود دارد، گفت: 
اینکه گفته می شود کالای اساسی در کشور کم و یا در 
بنادر و گمرکات وجود ندارد، اساساً صحت ندارد. شش قلم 
کالای اساسی که ارز دولتی را دریافت می کند به میزان چهار 

میلیون و 572 هزار تن در بنادر کشور تخلیه شده است.
وی افزود: 22 کشتی حاوی 170 هزار تن کالای اساسی 
اعم از جو، گندم، ذرت، روغن، کنجاله سویا، نهاده های 
دامی و دانه های روغنی در حال تخلیه در بنادر و گمرکات 
کشور است و یک میلیون و 161 هزار تن کالای اساسی 
در 27 فروند کشتی وجود دارد و منتظر پهلو گرفتن در 
بنادر هستند که به دلیل مشکل اسنادی، کار آن  ها با تأخیر 

مواجه شده است.
معاون فنی و گمرکی سازمان گمرک ایران درباره فرآیند 
ترخیص کالای اساسی بیان کرد: زمانی که کالا به گمرک 
اظهار می شود، صاحب کالا باید مجوزهای قانونی لازم 
مانند مجوز قرنطینه، عرضه در بازارگاه و کُد رهگیری بانک 
را اخذ کند. بانک مرکزی حتماً باید منشا ارز کالاهای 
موجود در گمرک را تائید و به گمرک اعلام کند. گمرک به 
هیچ عنوان بدون این موارد نمی تواند نسبت به ترخیص 

کالاها اقدام کند.
وی در خصوص ترخیص کالاهای اساسی تصریح کرد: 
گمرک پیش قدم ترین سازمانی است که علی رغم تمام 
مشکلات، پیشنهاداتی را راجع به کاهش رسوب کالاهای 
اساسی و ماندگاری آن  ها به سازمان های زیربط و دولت 
ارائه کرده است. گمرک بدون مجوز ترخیص کالا و کُد 
رهگیری نمی تواند کالایی را ترخیص کند اما از اول خرداد 
کالاهای  درصد  است 90  کرده  پیدا  اجازه  امسال گمرک 
اساسی را بدون کُد رهگیری بانک ترخیص کند و در اختیار 

صاحبان کالا قرار دهد.
جمال ارونقی اشاره کرد: گمرک در سال گذشته در هر ماه 
یک میلیون و 500 هزار تن کالای اساسی ترخیص کرده 
است و از ابتدای خرداد و با دستورالعمل جدید بیش از 
دو میلیون تن کالای اساسی توسط گمرک ترخیص شده 

است.

جلو خون خواران بشریت را بگیرید؛

بنام انسانیت نسل کشی مردم هزاره را پایان دهید!

توضیح رییس سازمان بورس درباره دلایل دیرکرد واریز سود سهام عدالت

»معاون فنی و گمرکی سازمان گمرک ایران« خبر داد:

۲ میلیون تن کالای اساسی خرداد ماه از گمرک ترخیص شد

دیدگاه

جامعه

»دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
عراق« اعلام کرد:

تسهیل پرداخت بدهی های عراق 
با لغو تحریم واکسن کرونا

لغو  گفت:  عراق  و  ایران  مشترک  بازرگانی  اتاق  دبیرکل 
تحریم های آمریکا مربوط به واکسن کرونا، مسیر پرداخت 

بدهی های عراق به کشور را تسهیل کرد.
»سید حمید حسینی« با اشاره به پرداخت ۱۲۵ میلیون دلار 
برای واردات ۱۶ میلیون دوز واکسن کوواکس، تصریح کرد: 
این مبلغ از سهم بدهی های عراق به بانکی در سوئیس 

پرداخت شده است و به زودی به کشور وارد خواهد شد.
وی با بیان اینکه عراق در هفته های گذشته قول پرداخت 
هزینه خرید واکسن کرونا را به ایران داده بود، خاطرنشان 
کرد: با لغو تحریم آمریکا علیه کشور در زمینه واکسن کووید 
۱۹، عراق نیز بهانه ای برای به تاخیر انداختن در پرداخت 

بخشی از بدهی خود نداشت.
دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق اظهار داشت: لغو 
تحریم های آمریکا راه را برای دریافت بخشی از پول های 
بلوکه شده ایران در عراق باز کرده است تا این کشور بدون 
درگیری با مشکلات تحریم بدهی خود را بابت خرید برق و 

گاز پرداخت کند.
به گفته حسینی، پول های بلوکه شده ایران در بانک تجارت 

عراق برای دستیابی به اقلام دارویی بسیار کارساز است.
وی تاکید کرد: با ورود این واکسن ها نگرانی کسانی که 
در انتظار دریافت دوز دوم هستند رفع خواهد شد و روند 

واکسینه کردن افراد بالای ۵۰ سال نیز تسریع می شود.

»مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل کشور« خبر داد:

440 کیلومتر آزادراه در دست 
احداث است

توسعه  و  ساخت  شرکت  مدیرعامل  خادمی،  خیرالله 
زیرساخت های حمل ونقل کشور با اشاره به دستاورد های وزارت 
راه و شهرسازی طی دو سال گذشته در حوزه ساخت و توسعه 
آزادراه های کشور گفت:در دو سال گذشته برای احداث ۶۶۰ 
کیلومتر آزادراه برنامه ریزی و نزدیک به ۷ هزار میلیاردتومان 
برای احداث این آزادراه ها سرمایه گذاری کردیم که قیمت روز 

این پروژه ها حداقل ۱۵ هزار میلیارد تومان است.
وی ادامه داد: ۹پروژه آزادراهی با پیشرفت فیزیکی بالا وجود 
داشتند که باید آن ها را به بهره برداری می رساندیم، خوشبختانه 
در سال ۹۹ ما از ۲۲۱ کیلومتر آزادراه بهره برداری کردیم که 
۵/۲ برابر متوسط سالانه بود. آزادراه کنار گذر جنوبی تهران 
)غدیر( و کنارگذر شرقی اصفهان از جمله این پروژه ها بودند. 
اکنون ۶ پروژه آزادراهی دیگر نیز در حال انجام است و غیر از 
یکی از آن ها که پیشرفت فیزیکی۷۰ درصد دارد، بقیه پروژه ها 

پیشرفت فیزیکی بالای۸۰ درصد دارند.
خادمی با بیان اینکه این پروژه های باقی مانده ۴۴۰ کیلومتر 
طول دارند، گفت: اگر منابع مالی وعده داده شده که ۳ هزار 
میلیارد تومان است، در اختیار ما و بخش خصوصی قرار 
بگیرد این پروژه ها نیز مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. 
اکثر این پروژه ها در مرحله روکاری هستند. به عنوان مثال 
پیشرفت فیزیکی آزادراه اراک- خرم آباد بالای۹۰ درصد است 
و پیشرفت فیزیکی آزادراه شیراز-اصفهان که ۲۲۵ کیلیومتر 

طول دارد، بالای ۷۰ درصد است.
آزادراه  نیز  و  تهران-شمال  آزادراه  دوم  قطعه  افزود:  وی 
منجیل-رودبار دو پروژه دیگر هستند که احداث آن ها در 
دست اقدام است. نبود آزادراه منجیل-رودبار باعث ایجاد 
گلوگاه در آزادراه قزوین-رشت شده است. این آزادراه تونل 
و پل های زیادی دارد و مباحث تملک اراضی هم در آن 

مطرح بود.

اقتصاد

سیدفرشاد فیض آبادی

 خبرنگار
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استان ها 
۵۰ بیمار جدید مبتلا به کرونا در البرز بستری شدند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته هفت بیمار کووید 
۱۹ جان خود را از دست داده اند و مجموع جان باختگان این بیماری در استان به  ۴۲۳۳ 
نفر رسیده است، دکتر فتحی گفت: ۵۰ بیمار با علائم کووید ۱۹ در مراکز درمانی استان 

بستری شده اند.

حسینی  مهدی  محمد  سید  الله  آیت 
همدانی در خطبه های این هفته نماز 
انتخابات  در جریان  افزود:  جمعه کرج 
قبل، بعد و هم اکنون شاهد هستیم که 
دشمنان نظام و ملت با استفاده از رسانه 
ها و تمام توان خود به دنبال این بودند 
که با تحریم انتخابات بین مردم و نظام 

فاصله بیاندازند.
حسینی همدانی گفت: حال در دولت 
آینده امیدواریم که این مسیر با اتکای به 
درون و گوش به فرمان بودن مقام معظم 
رهبری ادامه پیدا کرده و شاهد برقراری 

نظام اسلامی باشیم.
مقام  دستور  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
معظم رهبری مبنی بر تحول اقتصادی 
اظهار داشت: دوره های بعد برجام، پسا 
برجام و توطئه های آمریکا و برخی از 
کشورهای منطقه و ائتلاف هایی که در 
منطقه علیه ما صورت می گرفت بود که 
آمریکا در  کشورهای منطقه و در داخل 
کشور توسط برخی از افراد از جمله رسانه 
ها، هنرپیشه و اساتید دانشگاه به دنبال 

اجرای ۲ برنامه بود.
بخش  در  البرز  در  فقیه  ولی  نماینده 
برگزاری  به  خود  سخنان  از  دیگری 
انتخابات در بیست و هشتم خرداد اشاره 
کرد و گفت: ضمن آرزوی موفقیت برای 
منتخب ملت امیدواریم که بار دیگر به 
آرمان ها و ارزش های انقلاب و به راه 
اصلی برگشته و شاهد توسعه در مسیر 

اشتغال و تولید باشیم.
از  دیگری  در بخش  کرج  امام جمعه 
قوه  هفته  فرارسیدن  به  خود  سخنان 
انتخاب  با  افزود:  و  اشاره  قضاییه 
ریاست قوه قضاییه به عنوان منتخب 
ریاست جمهوری، ریاست قوه قضاییه 
از وی  نیز به زودی معرفی که  جدید 
نیز انتظار می رود که نگاه رهبری در 
سلامت  که  اسلامی  دولت  شاخص 
اقتصادی و مبارزه با فساد که دولت تا 
به امروز در آن موفق نبوده را به خوبی 

محقق و اجرایی کنند.
وی ادامه داد: رییس جمهوری منتخب 
پیش از این در دستگاه قضا به خوبی 
نشان دادند که در مبارزه با فساد مصصم 
هستند و این مساله را بارها ثابت کردند 
که این بار نیز در مسند ریاست قوه مجربه 

امیدواریم که ریشه فسادهای اقتصادی 
را با عمل خود و حمایت های مردمی 

بخشکاند.
حسینی همدانی با اشاره به نقش قوه 
قضاییه در کشور خاطرنشان کرد: قوه اگر 
با اقتدار در برابر فساد مقابله کند مردم 
برقراری عدالت امیدوار خواهند شد  به 
همانگونه که در طول سال های اخیر در 
قوه قضاییه شاهد مبارزه های جدی با 
فساد بودیم که امیدواریم مدیریت جدید 
نیز طرح تحول اقتصادی و مبارزه با فساد 

را همچنان ادامه دهد.
حسینی همدانی افزود: به همین منظور 
امنیت  حفظ  در  قضاییه  قوه  نقش 
جرم،  وقوع  از  پیشگیری  اجتماعی، 
عدالت  برقراری  قانونمداری،  استقلال، 
و مبارزه با فساد به خصوص در بخش 
اقتصادی بسیار تعیین کننده و مهم بوده 
و انتظار مردم نیز از این قوه این است که 
تامین کننده سلامت اجتماعی، برقراری 

امنیت و عدالت باشند.
دیگری  دربخش  کرج  جمعه  خطیب 
انتخابات  برگزاری  به  خود  سخنان  از 
شوراهای اسلامی شهر و روستا در استان 
اشاره و افزود: شکایت های متعدد همراه 
با مستندات از مناطق مختلف استان از 
جمله خرید و فروش رای به بنده و شورای 
نظارت رسیده که بایستی با قاطعیت و 
بدون اغماض با این تخلفات برخورد و از 

آرای مردم صیانت شود.
آیت الله حسینی همدانی ضمن انتقاد از 
کسانی که اقدامات سخیف در روز رای 
گیری انجام دادند و با خرید و فروش رای 
سعی کردند چهره نظام را خدشه دار کنند، 
که  گذاشت  نخواهند  مسئولان  گفت: 
دست صاحبان زر و زور به مسند قدرت 
برسد تا حقوق مردم را ضایع کنند و ان 
شاء الله برخورد جدی و قاطع با متخلفان 

صورت خواهد گرفت.
وی با بیان اینکه مردم با حضور خود در 
انتخابات جریان زر و زور را دفع کردند 
در  منتخبان  از  ما  انتظار  داشت:  اظهار 
شوراهای اسلامی این است که مراقب 
افراد خوش خط و خال و افرادی که رنگ 
عوض کردند باشند، به کسی قولی نداده 
و تا فرصت دارند بر روی برنامه های خود 

کار کنند.

حاشیه های انتخابات شورای اسلامی شهر فردیس 
همچنان فضای مجازی را ملتهب کرده و تخلفات 
انتخاباتی و دخالت در نتیجه انتخابات،  افکار 
عمومی را نسبت به درخواست بازشماری آرا هدایت 
فرماندار فردیس   به گفته  کرده است، درحالیکه 
بازشماری آرا تنها با مستندات کافی و تشخیص 
انتخابات  بر  نظارت  و  اجرایی  مشترک  هیات 

امکانپذیر است.  
با گذشت چند روز از انتخابات شورای اسلامی شهر 
، هنوز تب و تاب انتخابات در فردیس وجود دارد و 
بحث انتخابات در صفحات مجازی داغ است، هنوز 
فیلم ها و صداهایی از پول پاشی و خرید و فروش 
رای از سوی برخی کاندیداهای شورای شهر فردیس 

توسط مردم دست به دست می شود. 
از سوی دیگر تحرکاتی از سوی برخی کاندیداهای 
جامانده از رقابت و یا طرفدارانشان نیز وجود دارد که 
برخی افراد رای نداشته اند و با دخالت دست های 

پشت پرده وارد لیست منتخب شده اند!
تخلفات  به  رسیدگی  آرا،  بازشماری  موضوع 
انتخاباتی و حتی درخواست سلب عضویت برخی  
کاندیداها در فضای مجازی از سوی برخی افراد 
و رسانه ای ها مطرح می شود و افکار عمومی را 
به سمت درخواست رسیدگی و صیانت از آرای 
مردم  از سوی مسوولان و نهادهای نظارتی به ویژه 

فرمانداری، پیش می برد.  
فردیس  فرماندار  با  موضوعات  این  در خصوص 

گفتگو کردیم. 

درخواست های مردمی برای بازشماری آرای 
انتخابات کافی نیست 

»ابوالفضل اینانلو« فرماندار فردیس در گفت گویی 
هوادار«،  دنیای  »روزنامه  خبرنگار  با  اختصاصی 
در خصوص درخواست های مردم برای بازشماری 
آرای انتخابات شورای شهر فردیس، گفت: برای 
بازشماری آرای انتخابات فقط درخواست مردمی 

کافی نیست.پ، بازشماری آرا مراحل قانونی دارد 
راستا  این  در  اقدام شود،  آن  اساس  بر  باید  که 
کاندیداهایی که  نسبت به رای خود در صندوق 
ها معترضند باید اعتراض خود، همراه با مستندات 
لازم را به هیات های اجرایی و نظارت انتخابات 
در شهرستان ارائه کنند. این موضوع در نشست 
بررسی  نظارت  و  اجرایی  هیات های  مشترک 
می شود و اگر بر اساس نظر مجموع هیات های 
نظارت و اجرایی انتخابات، مستندات کافی باشد،  
برای بازشماری آرا تصمیم گیری و اقدام می شود. 

وی با بیان اینکه در خصوص ادعای خرید و فروش 
آرا توسط برخی کاندیداها نیز به همین صورت 
اقدام می شود؛ افزود: اگر مستندات  لازم برای احراز 
تخلف و خرید و فروش رای در برخی شعب  توسط 
کاندیداها وجود داشته باشد؛ رای آن کاندیدا در 

همان صندوق  باطل می شود.

نقص قانونی کاندیداهای پولدار را  برنده رقابت
 انتخاباتی می کند!

آنچه در این دوره از انتخابات بیش از پیش به 
چشم آمد، افزایش خرید و فروش آرا نسبت به 
انتخابات  قبل  دوره  در  بود.  اگر  قبل  دوره های 
شورا، صحبت از خرید و فروش رای توسط یکی 
از کاندیداها وجود داشت که اتفاقا وارد شورا هم 
شد؛ طبق اظهارات و گواه برخی شهروندان در این 
دوره، بسیاری از کاندیداهای شورای شهر فردیس 
حتی ظاهر اصلات ها! اقدام به خرید و فروش رای 
کردند.  بر این اساس به نظر می رسد که موضوع 
عدم  تناسب مجازات برای  تخلف خرید و فروش 
رای از سوی کاندیداها، موجب افزایش این تخلف 
شده و  عملا کاندیداهای اخلاقمدار و بدون پول را 
از رقابت انتخاباتی کنار زده است.  فرماندار فردیس 
در این خصوص گفت: ما فقط می توانیم آنچه 
قانونگذار در قانون به عنوان مجازات تخلف برای 
خرید و فروش رای تعیبن کرده را اجرا کنیم. امکان 
افرایش این مجازات  توسط مسئولان و نهادهای 
اجرایی وجود ندارد و باید این امر توسط قانونگذار 

در قانون تعریف شود. 

نتیجه انتخابات شورای فردیس دستکاری
 نشده است

اینانلو در بخش دیگری از سخنانش موضوع وارد 
کردن افرادِ بدون رای در لیست اعضای منتخب 
را تکذیب کرد و گفت: در  شورای شهر فردیس 

انتخابات شورای شهر فردیس حتی یک رای هم 
جابجا نشده و تمامی آرا  بر اساس صورتجلسات، 
اعلام شده و کاندیداها بر اساس آرای واقعی مردم  
انتخاب شدند و هیچ دخالتی از سوی هیچ  فردی 
در نتیجه انتخابات  اعمال نشده و نتیجه انتخابات 
با صیانت کامل از آرای شهروندان اعلام شده است.

انتخابات فردیس در سلامت کامل برگزار شد

وی افزود: هر دو انتخابات در شهرستان فردیس در 
تمامی شعب سطح شهرستان در شهرهای فردیس 
و مشکین دشت و روستای فرخ آباد در سلامت 
کامل انجام شده و هیچ تخلفی از سوی عوامل 
برگزاری انتخابات گزارش نشده است. حتی یک 
طرح شکایت در خصوص نحوه برگزاری انتخابات 
در سطح شهرستان فردیس به هیات های اجرایی و 

نظارت ارائه نشده است.
اینانلو اضافه کرد: حتی بازرسانی که از سوی مراجع 
نظارتی در سطح استان، از شعب مختلف در سطح 
شهرستان بازدید کردند، نیز  هیچگونه تخلفی از 
در  انتخابات  و  نکردند  گزارش  شعب شهرستان 

سلامت کامل برگزار شده است.
زحمت  پر  کار  فردیس  فرماندار  گفته  به  اگرچه 
انتخابات توسط عوامل اجرایی به درستی انجام 
شده اما نتیجه آن باید پایان دادن به شایعات و 
افزایش اعتماد مردم باشد، اعتمادی که بر اساس 
تاکیدات مقام معظم رهبری مهمترین سرمایه 
نظام جمهوری اسلامی است که باید ساز و کار آن 
نیز فراهم شود، از سویی بازنگری در قانون انتخابات 
و رفع تواقص قانونی برای جلوگیری از تخلفات 
اینچنینی ضروری می نماید. قانون محکمی  که 
جلوی تخلفات را بگیرد دست های مداخله گر 

پشت پرده را کوتاه کند.

محمدرضا ولی زاده - دبیر تحریریه

»حسین ناصرخاکی« دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان فردیس در گفت وگویی اختصاصی با 
روزنامه »دنیای هوادار«، ضمن عرض تسلیت به 
خانواده داغدار متوفی، در خصوص حادثه افتادن 
تیر دروازه بر روی یک کودک ۱۱ ساله در زمین 
فوتبال منتسب به شهرداری مشکین دشت و جان 
باختن وی گفت: دستور قضایی برای رسیدگی 
فوری به این پرونده صادر شده است و پرونده علت 
فوت این کودک در شعبه دادسرای مشکین دشت 
فردیس تصریح  دادستان  است.  بررسی  در حال 
کرد: به منظور تعیین مسئولین مسامحه گر در این 
پرونده، موضوع به کارشناسی ارجاع شده است، 

بدون نظر کارشناسی نمی توانیم هیچ ارگانی را 
تحت تعقیب قرار دهیم در کارشناسی مشخص 
می شود که چه کسی و چه مسئولی مقصر بوده 
است، اگر مشخص شد که مسئولان این حادثه 
تحت  را  آن ها  همه  ما  بودند،  کسانی  چه  تلخ 
تعقیب قرار می دهیم و بدون هیچ گونه اغماضی، 
طبق قانون با بانیان این پرونده، برخورد خواهد شد.

دادستان فردیس با اشاره به اینکه شخصا از محل 
حادثه بازدید کرده و در روزهای آتی نیز با خانواده 
این داغدار دیدار خواهد کرد خاطرنشان کرد: دستور 
ویژه جهت بررسی و شناسایی حوادث و رفع خطر 
در راستای اجرای ماده ۵۵ قانون شهرداری ها به 

شهردار مشکین دشت صادر شد.

»امام جمعه کرج« بیان کرد:

شکایت های متعددی با مستندات از 
مناطق مختلف استان رسیده که بایستی 

با قاطعیت با  این تخلفات برخورد شود

بازشماری آرای انتخابات به درخواست مردمی ربطی ندارد؛

دخالت دست های پشت پرده در نتیجه انتخابات شورای فردیس تکذیب شد 

دستور رسیدگی فوری و ویژه دادستان فردیس به حادثه مشکین دشت؛ 

دادستان فردیس: پرونده فوت یک کودک در زمین فوتبال منتسب
 به شهرداری مشکین دشت، به کارشناسی ارجاع شده است

البرز چه خبر؟

مریم آقانوری

  نویسنده
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هنری
خاک سپاری میرصلاح حسینی در جوار نعمت الله گرجی

مراسم تدفین پیکر میرصلاح حسینی در قطعه هنرمندان برگزار شد، این بازیگر قدیمی سینما، تئاتر 
و تلویزیون که روز گذشته براثر سرطان در سن ۷۳ سالگی از دنیا رفت، جمعه، چهارم اردیبهشت در 
قطعه هنرمندان بهشت زهرا به خانه ابدی خود بدرقه شد، پیکر میرصلاح حسینی در طبقه فوقانی مزار 

نعمت الله گرجی - بازیگری که سال ۱۳۷۹ درگذشت - به خاک سپرده شد.

جهان سینما

هیأت داوران »کن ۲۰۲۱« معرفی شدند
فستیوال بین المللی فیلم کن پنج زن و چهار مرد را برای 
خود  سال ۲۰۲۱  رقابتی  بخش  داوران  هیات 
معرفی کرده است، بازیگران مگی جیلنهال، 
طاهر  و  کانگ-هو  سونگ  لوران،  ملانی 
جسیکا  دیوپ،  متی  کارگردان ها  رحیم، 
هاوزنر و کلبر مندونکا فیلیو، و میلن فارمر 
خواننده و آهنگساز در قضاوت کردن ۲۴ فیلم 
در بخش رقابتی کن ۲۰۲۱ به اسپایک لی، رییس هیات 

داوران است ملحق خواهند شد.

»ساموئل ال. جکسون« و »لیو اولمان« و »الین می« 
اسکار افتخاری می گیرند

ساموئل ال. جکسون، الین می و لیو اولمان 
افرادی هستند که قرار است امسال از سوی 
آکادمی هنرها و علوم فیلم، جایزه اسکار 
افتخاری دریافت کنند. دنی گلاور هم جایزه 
بشردوستی جین هرشولت را می گیرد، هر 

چهار جایزه اسکار افتخاری در مراسم جوایز 
افراد گاورنرز که روز پانزدهم ژانویه ۲۰۲۲ برگزار می شود به این 

اهدا خواهد شد.

آقای رئیس! روسای قبلی سازمان موسوم به سینمایی، 
از بیراه های سیاسی و بازار مکاره های تجارت و رفاقت، بر 
صندلی های سینما تکیه زده بودند و با آنکه از سیاست 
سودآوری،  علت  به  ولی  نمی دانستند،  چیزی  هم 
نیز  را  آن  الفبای  فیلم و سینمایی که  از  را بیش  آن 

نمی دانستند، دوست داشتند.
از همین رو اشتباهی بودند و بر مبنای سفارش و سیاست،  
نوزادی  از دل و جان زخمی معاونت سینمایی اسبق، 

عجیب الخلقه به نام سازمان سینمایی زایاندند.
زائده ای که محل تجمع اشتباهی ها و مرکز تولید حیاط 
خلوت های آن ها شد و سینما را بیمار و سازمان یاد شده را 

چون خود، اشتباهی کردند.
اشتباهی های سینما با خیمه زدن بر بودجه سینما 
بویژه  سازمان،  بدون  سازمان  مجموعه های  وزیر 
برای  و...  گسترش  مرکز  سینما،  خانه  فارابی،  بنیاد 
خود حیاط خلوت ها و کیسه ها و مکان های کاسبی 
ساختند و به شکل بی سابقه  در تخریب سینما سنگ 

تمام گذاشتند!   

آقای رئیس جدید سازمان سینمایی! امیدوارم شما از 
جنس آن ها نباشید و با درک و شناخت و برنامه، درحد 
مقدورات قانونی خود، به یاری سینماگران و کارشناسان 
دلسوز سینما، برای جبران و اصلاح تخریب دستاوردهای 
سینما، نجات خانه سینما از چنگ سیاست و تجارت، 
رهایی فارابی از یوغِ بخور بخورهای فامیلی، احیا و بازگشت 
اعتبار و آبرو به جشنواره های سینما بخصوص جشنواره 
معتبر فیلم فجر سابق و زندگی بخشی به جشنواره کودک 
و نوجوان که به جشنپاره های بدون ثمرخارجی پسند 

تبدیل شده اند، اقدام کنید.
امید که در سینما و دیگر هنرها و فرهنگ کشور برهمان 
پاشنه زخمی و حزبی سابق نگردد و اگر هم تحولی صورت 

نگیرد، شاهد سقوط کامل آن ها نباشیم!

بنا بر آخرین شماره مجله فوکوس فیلم کمدی »مطرب« 
با فروش ۳۸۵ میلیارد ریالی ) ۹.۵ میلیون دلار آمریکا( 
در صدر جدول قرار گرفت و به پرفروش ترین فیلم داخلی 

تمام دوران ها در ایران تبدیل شد.
طبق گزارش این مجله که توسط معاونت توسعه فناوری و 
مطالعات سینمایی ترجمه شده حضور در سینماهای ایران 
در سال ۲۰۱۹ با کاهش ۷.۶ درصدی به ۲۶ میلیون تماشاگر 
رسید، در حالی که فروش ناخالص گیشه با افزایش ۲۱ 
درصدی به ۳ تریلیون ریال ) ۷۱.۴ میلیون دلار آمریکا (

دست یافت.
همچنین در گزارش این مجله، فیلم کمدی مطرب با 
فروش ۳۸۵ میلیارد ریالی ) ۹.۵ میلیون دلار آمریکا( در 
صدر جدول قرار گرفت و به پرفروش ترین فیلم داخلی 

تمام دوران ها در ایران تبدیل شد.
در سال ۲۰۱۹ تعداد تولیدات داخلی ایران از ۱۱۶ فیلم به 
۱۳۰ فیلم در سال رسید که ۵۸ فیلم در همان سال اکران 
شدند. در سال ۲۰۲۰ با شروع همه گیری کرونا در ایران، کل 

فعالیت های سینمایی در ماه مارس متوقف شدند.

در  محمدی  فاطمه  کارگردانی  به  داغی  کوتاه  فیلم 
جشنواره سلنتو ایتالیا نمایش داده می شود، سلنتو که 
و  اروپا  و  ایتالیا  در  قدیمی  و  معتبر  از جشنواره های 
همچنین معتبرترین جشنواره در ایتالیای جنوبی است 
امسال در هجدهمین دوره برگزاری خود فیلم کوتاه داغی 

را در بخش مسابقه »زنان در سینما« قرار داده است.
سپتامبر  دوازدهم  تا  هفتم  از  امسال  جشنواره  این 
مصادف با شانزدهم تا بیست و یکم شهریورماه در شهر 
ترایکس در سلنتو در منطقه جنوبی پولیا ی ایتالیا برگزار 

می شود.
در خلاصه داستان داغی آمده است: حفیظ هر شب با 

شنیدن صدای تیراندازی در مرز، به آنجا می رود تا از 
متعلقات به جا مانده از اجسادِ مهاجران، برای گذران 
زندگی خود بردارد. شبی میان اجساد متوجه دختری 
جوان و کودکش می شود که در گوشه ای مخفی شده اند.
عاطفه امینی، مجتبی بیطرفان و زینب جعفری بازیگران 
اصلی این فیلم هستند، از دیگر عوامل این فیلم کوتاه 
می توان به نویسنده: امیر روئینی، مدیر تصویربرداری: 
حمید مهرافروز، صدابردار و صداگذار: سامان شهامت، 
تدوین: شیدا گرجی، موسیقی: پیام آزادی، طراح صحنه: 
پوریا اخوان، تهیه شده در دفتر انجمن سینمای جوانان 

بروجرد اشاره کرد.

حسین انتظامی نوشت: بیش از ۱۴.۵ میلیارد تومان کمک 
بلاعوض و ۲۶ میلیارد تومان وام ۴درصدی به حوزه سینما 

بابت آسیب های ناشی از کرونا پرداخت شده  است.
صفحه  در  سینمایی  سازمان  رئیس  انتظامی  حسین 

شخصی خود نوشت:بیش از ۱۴.۵ میلیارد تومان کمک 
بلاعوض و ۲۶ میلیارد تومان وام ۴درصدی به حوزه سینما 
بابت آسیب های ناشی از کرونا پرداخت شده است؛ هرچند 

نسبت به ضرر هنگفت این حوزه، ناچیز است.

پس از گذشت ۵ ماه از تولید سریال »مستوران«، مسعود 
آب پرور برای ادامه کارگردانی سریال »مستوران« انتخاب 
شد، تصویربرداری این سریال که به دلیل انتشار ویروس 
کرونا و دستور ستاد ملی کرونا به تعطیلی پروژه های 
سینمایی و تلویزیونی به مدت کوتاهی متوقف شده بود، 
در شهرک سینمایی »مستوران« با کارگردان جدید از سر 

گرفته شد.
تهیه  به  تاریخی  سریال  این  اول  قسمت  کارگردانی ۷ 
کنندگی عطا پناهی برعهده سیدجمال سید حاتمی بود، 
تاکنون حمیدرضا آذرنگ، نازنین فراهانی و رویا میرعلمی 

به عنوان بازیگران سریال »مستوران« معرفی شده اند.
فصل اول سریال »مستوران« که برگرفته از قصه های کهن 

ایرانی است در ۲۶ قسمت تولید خواهد شد. سازمان هنری 
رسانه ای اوج سریال »مستوران« را برای پخش از رسانه 

ملی می سازد.
مختلف  آثار  کارگردانی  این  از  پیش  پرور  آب  مسعود 
سینمایی و تلویزیونی را عهده دار بود که می توان از »هوش 
سیاه« و »عملیات ۱۲۵« به عنوان آثار شاخص وی نام برد.

سخنی با رئیس آینده سازمان سینمایی ارشاد!

بنا بر تحلیل های آخرین شماره مجله فوکوس؛

فیلم »مطرب« پرفروش ترین فیلم تمام دوران های سینمای ایران شد

»داغی« ایرانی در ایتالیا دیده می شود

پس از سیدجمال سیدحاتمی؛ مسعود آب پرور کارگردان ادامه »مستوران« شد

»رئیس سازمان سینمایی« خبر داد؛

پرداخت بیش از ۱۴ میلیارد تومان کمک بلاعوض
 به حوزه سینما در دوران کرونا

تلنگر

سینما و تئاتر

»معاون امور مطبوعاتی وزیر فرهنگ
 و ارشاد اسلامی« اعلام کرد:

بخشنامه  الزام دستگاه ها برای 
رعایت استانداردها بزودی

 ابلاغ می شود
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  مطبوعاتی  امور  معاون 
گفت: بزودی در قالب بخشنامه ای همه دستگاه ها را ملزم 
می کنیم برای برگزاری هر مراسمی، تمامی استانداردهای 
لازم مخصوصا استانداردهای مربوط به وسیله نقلیه را برای 
مهمانان خود از جمله اهالی رسانه با وسواس رعایت کنند.
ریحانه  پیکر  تشییع  مراسم  حاشیه  در  خدادی  محمد 
که  ایسنا  و  ایرنا  خبرنگاران  کریمی  مهشاد  و  یاسینی 
استان  در  اتوبوس  واژگونی  سانحه  در  چهارشنبه  عصر 
آذربایجان غربی جان باختند، به خبرنگار ایرنا، گفت: قواعد و 
قوانینی بری استانداردهای سرنشین و ماشین وجود دارد 
که باید رعایت شود. ما در معاونت مطبوعاتی به زودی 
در قالب بخشنامه ای این موضوع را ابلاغ خواهیم کرد تا 
دستگاه هایی که میهمان می پذیرند همان طور که نگران 
غذایی هستند که مسموم نباشد حتما باید از استاندارد 
بودن وسایل نقلیه و جابجایی مسافران نیز مطمئن باشند.

استانداردهای  ما  است  مسلم  که  چیزی  داد:  ادامه  وی 
اما  داریم  کشور  در  را  نقل  و  حمل  وسائل  از  استفاده 
بی توجهی و عدم رعایت این استانداردها در این حادثه 

تقریبا مسجل شده است.
با  ارشاد اسلامی  و  امور مطبوعاتی وزیر فرهنگ  معاون 
بیان اینکه اگر دستگاه مربوطه سازوکاردرست استفاده از 
خودروی استاندارد برای اعزام خبرنگار را رعایت می کرد و 
این اتفاق می افتاد ماجرا فرق می کرد، افزود: هرچند هنوز 
جزئیات کامل ماجرا مشخص نیست اما آنچه از گزارش های 

اولیه آمده است قصوری صورت گرفته است.
خدادی گفت: آنچه از ما برمی آید اینکه کارگروه پیگیری و 
حقوقی تشکیل بدهیم و موضوع را کامل پیگیری کنیم 
تکرار  اتفاق  این  نگذاریم  این است که  آن  از  اما مهمتر 
شود. یعنی سراغ دستگاه ها برویم و آنها را ملزم به رعایت 

استانداردها کنیم.
اعزام خبرنگاران در شرایط کرونایی  وی همچنین درباره 
هم گفت: اینکه رسانه ها تشخیص بدهند خبرنگار خود را 
از مرکز اعزام کنند یا از خبرنگار محلی خود برای پوشش 
برخی رویدادها استفاده کنند، به تشخیص خود رسانه ها 

بستگی دارد.

جبار آذین

  نویسنده و منتقد

رسانه
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ورزشی
پورشیب: قربانی بی عدالتی فدراسیون جهانی کاراته شدم

ذبیح الله پورشیب، کاپیتان تیم ملی کاراته کشورمان درباره حذف از المپیک توکیو به واسطه قوانین عجیب و 
غریب فدراسیون جهانی کاراته عنوان کرد: با اصرار شهرام هروی، سرمربی تیم ملی به مسابقات کسب سهمیه 
پاریس رفتم تا در کنار مهدی زاده باشم و البته برایم خیلی ناراحت کننده بود، نفر دوم رنکینگ المپیک هستم، 

اما در المپیک حضور پیدا نخواهم کرد.

واقعا ما هم از این همه تغییر در استقلال خسته شدیم، 
مسعود سلطانی فر بنا ندارد دست از سر استقلال و پرسپولیس 
شنیده  ایران  نقاط  همه  از  کن  رها  فریاد  و صدای  بردارد 
می شود، درست است که فرهاد مجیدی گاهی تند می شود 
و این از خواص جوانی است ولی انصافا بیراه نمی گوید، همه 

می خواهند خراب کاری وزیر را ماست مالی کنند.
خرابکاری های سلطانی فر پدر هر دو باشگاه پایتخت را در آورده 
اما بی ثباتی در استقلال واقعا زیادتر از حد معمول است، 
هرکسی هم که آمد در هیات مدیره این دو باشگاه، بعد از 
مدتی یا او را دستگاه قضا بازداشت کرد و یا حرف و حدیث 

زیادی پشت سرش بود.

مگر ماشین تایپ است که سر و ته خط باید عقب جلو شود، 
هرکه معرفی شد به سه ماه نرسیده، ساز مخالفت زده و شد 

قاتل جان نه قاتق نان!
آن از رئیس هیات مدیره سرخ ها که چهارراه نظام را می بست 
و این هم از هیات مدیره منفعل استقلال که صدای همه را 

در آورده است.
خداوکیلی در اینستاگرام هم دوستانی از سراسر کشور پیام 
می دهند که فلانی بنویس، سلطانی فر دست از سر استقلال و 
پرسپولیس بردارد، همه به ستوه آمده اند از این همه تغییرات، 
گویی مدیریت استقلال، یک پلاژ ساحلی است که هر روز 

دست یک نفر باشد.
این آخری هم که دو نفری استعغا دادند یکی بیانیه داده و 
عذر خواهی کرده که بخشی از استعفای وی تقدیم می شود 

دومی هم یعنی عبدیان با افشاگری از استقلال رفته است.
اما در نهایت مشخص شد که داریوش دلفانی که به تازگی 
از سوی وزارت ورزش و جوانان به عنوان عضو جدید هیات 
مدیره باشگاه استقلال معرفی شده از سمتش کناره گیری 
کرده است.دلفانی دراین خصوص گفت: برخلاف میل باطنی ام 
این تصمیم را گرفتم چون متوجه شدم که حضورم در این 

مقطع نمی توان کارساز باشد، با وجود اینکه برنامه های خوبی 
هم داشتیم اما متاسفانه یک عده به صورت مشخص و 

ناجوانمردانه حمله ور شدند تا چنین تصمیمی بگیرم.
او ادامه داد: ما آماده بودیم تا با ایجاد همدلی بین کادرفنی 
و کادر مدیریت باشگاه در راستای موفقیت تیم قدم برداریم 
بزرگترین  از  یکی  تا  شد  موجب  اکنون  فضاسازی ها  اما 
دلخوشی های زندگی ام را کنار بگذارم و تصمیم به استعفا 

بگیرم، البته عبدیان برخلاف این آقای دلفانی، دست به 
آبروریزی زده است و از وزارت ورزش و وزیر و معاونینش 

هم گفته است.
که  آن هایی  بگذرد،  شده  هرطور  هم  دوماه  این  کند  خدا 
کاندیدای وزارت ورزش هستند گوش بدهند که استقلال و 
پرسپولیس مغازه بقالی نیست و نیاز به ثبات مدیریت و افراد 

استخوان خُرد کرده دارد.

کارنامه سیاه سلطانی فر در پرونده سرخابی ها؛

قاتق نان یا قاتل جان!

دیدگاه

افقری سهمیه المپیک ۲۰۲۰ شنا را کسب کرد
مهرشاد افقری در مسابقات انتخابی المپیک بلغارستان سهمیه ورودی B المپیک 

۲۰۲۰ شنا را کسب کرد، افقری نماینده شنا ایران در مسابقات انتخابی المپیک 
بلغارستان حضور دارد، موفق شد رکورد ۵۳٫۴۶  در ماده ۱۰۰ متر پروانه را 

ثبت کند. این رکورد بالاتر از حد نصاب ورودی B المپیک)۵۳٫۵۲ ( است 
و او توانست سهمیه B المپیک ۲۰۲۰ را کسب کند.

مدال طلا جام جهانی کرواسی برای تیم ملی تفنگ زنان
در دومین روز از مسابقات تیراندازی جام جهانی که به میزبانی کرواسی در حال 

انجام است تیم ملی تفنگ زنان متشکل از نجمه خدمتی، آرمینا صادقیان 
و فاطمه کرم زاده با امتیاز ۶۲۵.۵ به فینال رسید. این دومین مدال طلای 

ایران در جام جهانی کرواسی است، تیم های روسیه و مجارستان دوم 
و سوم شدند.

حذف تیم کامپوند زنان و مردان از جام جهانی فرانسه
در جام جهانی تیروکمان، تیم کامپوند بانوان ایران در دور نخست مرحله حذفی 

به مصاف تیم استونی رفت و با نتیجه ۲۳۴ بر ۲۳۱ شکست خورد و از 
راهیابی به مرحله بعد بازماند، همچنین تیم کامپوند مردان ایران در دور 

نخست حذفی با نتیجه ۲۳۰ بر ۲۲۶ برابر کلمبیا شکست خورد و از دور 
مسابقات جام جهانی فرانسه حذف شد.

دوپینگ بانوی تکواندوکار ایران مثبت شد
دومین تست دوپینگ در کاروان ورزشی ایران در المپیک توکیو مثبت شد، پس 

از مثبت شدن تست دوپینگ یکی از کاراته کاهای ایران در المپیک توکیو، 
اینبار نمونه تست دوپینگ یکی از دختران تیم تکواندوی ایران در نیز مثبت 

شده است، البته این ورزشکار قرار بود در مسابقات تیمی المپیک که برای 
نخستین بار و بصورت آزمایشی برگزار می شود، برای ایران به میدان برود.

شکستی دیگر برای یاران نوروزی نژاد در بوندسلیگای آلمان
تیم کوبورگ آلمان که پویا نوروزی نژاد لژیونر هندبال ایران را در اختیار دارد در هفته 

سی و هفتم بوندسلیگا مقابل تیم گوپینیگن که در رده هشتم قرار دارد با 
حساب ۲۹ بر ۳۷ شکست خورد، پویا نوروزی نژاد در این بازی چهار گل به 

ثمر رساند. تیم کوبورگ با ۳۰ شکست، ۳ تساوی، ۴ برد و ۱۱ امتیاز در رده 
بیستم و آخر لیگ بوندسلیگا قرار دارد.

 ستاره استون ویلا با ۱۰۰میلیون شاگرد پپ می شود
تیم فوتبال منچسترسیتی در فصل جدید مسابقات اروپایی به دنبال تقویت خط 

حمله خود است، جک گریلیش، ستاره ۲۶ ساله تیم استون ویلا و تیم 
ملی فوتبال انگلیس که مشتری های فراوانی دارد در آستانه پیوستن 

به جمع سیتیزن ها قرار دارد و مبلغ این انتقال را چیزی در حدود ۱۰۰ 
میلیون پوند عنوان کرده است.

فرزندان مورتا تهدید به قتل شدند
مهاجم اسپانیا فاش کرده که پس از مسابقه تیم ملی کشورش برابر 

لهستان تهدیدها و توهین های بسیاری را خطاب به خودش و 
خانواده اش دریافت کرده است. مهاجم تیم ملی اسپانیا گفته که 

ساعت ها نتوانسته بخوابد، موراتا در این مسابقات یک گل زده 
است اما در مجموع عملکرد ضعیفی داشته است.

سپاهان به دنبال جذب مغانلو
ابراهیم شکوری در مصاحبه ای عنوان کرد یک باشگاه ایرانی با پیشنهاد یک 

رقم سنگین برای در اختیار گرفتن رضایت نامه شهریار مغانلو در حال 
مذاکره با سران باشگاه سانتاکلارا است. بر همین اساس پیگیری ها 

نشان می دهد باشگاه سپاهان به شدت به دنبال جذب مغانلو است 
و مذاکرات چند باره ای را با مدیران باشگاه پرتغالی انجام داده است.

دو پیشنهاد پرتغالی برای دروازه بان سپاهان
چندی پیش نشریه آبولای پرتغال مدعی شد قرارداد پیام نیازمند با باشگاه 

پورتیموننزه برای مدت سه فصل به مراحل نهایی خودش رسیده اما در 
واقع هنوز هیچ اتفاق نیفتاده است، دروازه بان ملی پوش سپاهان 

اصفهان درحال حتضر دو پیشنهاد رسمی و قطعی از سوی باشگاه های 
پورتیموننزه و ماریتیمو از لیگ پرتغال را روی میز دارد.

تکذیب خبر برگزاری دیدار استقلال و الهلال در عمان
احمد مددی مدیرعامل استقلال درباره میزبانی از الهلال گفت: نامه ای مبنی بر 

میزبانی ما برابر الهلال در زمین بی طرف از سوی AFC به باشگاه رسیده 
است. ما ابتدا همه تلاش خود را می کنیم که این مسئله منتفی 

شود و در تهران میزبان الهلال باشیم اما اگر این اتفاق روی ندهد، با 
هماهنگی آقای مجیدی، از الهلال در دوبی میزبانی می کنیم.

ن بعضی ها داغشو دوست دار

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار
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ورزشی
یورو ۲۰۲۰ یا جام فوتبال گل به خودی ها!

یورو ۲۰۲۰ به مرحله حذفی رسید، در همین تعداد بازی که از مرحله گروهی گذشته )۳۶ بازی( رکورد ها و آمار 
عجیبی نیز به چشم می خورد؛ یکی از این رکورد ها،  آمار عجیب گل به خودی ها در این مسابقات است، در 
جام یورو ۲۰۲۰ تا به این جای مسابقات ۸ گل به خودی به ثمر رسیده و این آمار در شرایطی ثبت شده که 

که در ۴ دوره قبلی این رقابت ها در مجموع ۷ گل به خودی توسط بازیکنان حاضر در جام زده شده است.

روزِ چهارشنبه، هیات مدیره باشگاه استقلال برای بارِ چندم در 
دولت دوازدهم، دچار تغییر و تحولاتی اساسی شد تا بازهم 

شوکِ جدیدی به باشگاه استقلال وارد شود.
در نشستی که عصر روز چهارشنبه برگزار شد، در شرایطی که 
انتقاداتِ گسترده ای نسبت عملکرد »احمد مددی« - مدیرعامل 
باشگاه استقلال - در چند وقت اخیر صورت گرفته بود، در 
اقدامی عجیب حضور وی در مدیریت باشگاه مورد تاکید قرار 
گرفت و وی به عضویت هیات مدیره نیز در آمد تا علاوه بر حکم 
مدیرعاملی، با عضویت در هیات مدیره باشگاه، قدرت بیشتری 

در استقلال داشته باشد!
ضمن این که »حمیدرضا آصفی« نیز همچنان به عنوان عضو 
هیات مدیره در این باشگاه به فعالیت خود ادامه خواهد داد، 
همچنین در این میان، »داریوش دلفانی« مدیرعامل پیشین 
شاهین بوشهر و عضو هیات مدیره باشگاه پیکان، »اصغر 
ملکیان« عضو پیشین هیات مدیره پیکان و »پرویز مظلومی« 
سرمربی پیشین آبی پوشان به عنوان اعضای جدید هیات مدیره 

به این مجموعه اضافه شدند.
ترکیبِ فعلی هیات مدیره استقلال از نکات حائز اهمیتی 
برخوردار است، در سال ۹۱، علی اصغر ملکیان مدیرعامل پیکان 
بود، احمد مددی و شهاب الدین عزیزی خادم هم در هیات 
رئیسه این باشگاه فعالیت می کردند و داریوش دلفانی را هم 
به عنوان مشاور در کنار خود داشتند، آن تیم مدیریتی که پیکان 
را به مفتضحانه ترین شکل ممکن به لیگ یک فرستاد و حالا 
پرویزخان مظلومی  آقای رئیس فدراسیون، در کنار  منهای 
همیشه در صحنه و نامحبوب، توسط وزیر ورزش و جوانان 

)رئیس مجمع باشگاه استقلال(، سکاندار هیات مدیره باشگاه 
بازنده که حالا ادعای مدیریت  استقلال شدند، یک ترکیب 
باشگاه بزرگی چون استقلال را دارند، همین قدر تلخ، همین قدر 

طنز...
در شرایطی که دادِ اعتراض هواداران، کادرفنی و بازیکنان تیم از 
عملکرد احمد مددی در قامت مدیرعامل استقلال بلند شده بود، 
برگزاری مجمع باشگاه، نه تنها با جدا شدن او همراه نشد، بلکه 
پایِ دو تن از نزدیکانِ او )دلفانی و ملکیان( هم به هیات مدیره 
استقلال باز شد تا با جدا شدن مخالفین اصلی وی )عبدیان و 
حجت نظری( از بدنه هیات مدیره استقلال، می توانیم حالا با 
قاطعیت بگوییم به مدد جناب وزیر و معاون یا معاونانش، 

احمد مددی همه کاره باشگاه استقلال شد.
از خلیل زاده و فتحی و افتخاری گرفته تا افشارزاده و ملکی و 
مددی، هرکه، هواداران استقلال و کادرفنی و بازیکنانش، با او 
سرِ مخالفت داشتند و او را لایق چنین مسندی نمی دانستند، 
با نظر مستقیم وزارت ورزش، در باشگاه استقلال  به مرور 
قدرتمند تر شدند، حالا هم دیگر معنایی برای هیات مدیره در 
باشگاه استقلال وجود خارجی ندارد، دیگر مهم نیست که چه 
کسی مخالف یا موافق مدیرعامل است یا چه کسی عملکرد 
خوب یا بدی دارد و در باشگاه چه کرده است، اتفاقات مجمع 
چهارشنبه شب استقلالی ها نشان داد، زیر و بم استقلال توسط 
وزارت ورزش تعیین و تکلیف می شود و بقیه عوامل، در حد 
همان پست و مقامی است که در احکامشان نوشته شد و در 

حد اجرا، هیچ کاربردی در استقلال ندارند.
با این شرایط، دیگر معنایی ندارد که بخواهیم درخصوص 
عملکردِ هیات مدیره قبلی صحبت کنیم چرا که هرچه کردند و 
نکردند با دستور از مقام بالادستی شان بوده و بس، شاید تنها 
حُسن آن ها برای استقلال، روابط حسنه شان با سرمربی تیم بود 
که حالا با آمدنِ امثال پرویز مظلومی و پا گرفتن فرمانروایی 
مددی در باشگاه، تنها کارِ فرهاد مجیدی سخت تر از قبل شده 
است و شاید در آینده نزدیک علی رغم میل باطنی فرهاد، راه 
مجیدی از باشگاه جدا شود، در شرایطی که همکاران قدیمی و 
عوامل سقوط پیکان به لیگ یک، صرفا ادعای همدلی بیشتری 

باهم دارند و جمع شان به لطفِ قدرت دوستانشان، در استقلال 
جمعِ جمع شده است.

اما یکی دیگر از نکات مهم، نحوه این تغییر در هیات مدیره 
است، در شرایطی که کمتر از ۴۰ روز تا پایان دولت تدبیر و 
امید، باقی مانده است، وزارت ورزش و جوانان به جای تغییر 
مدیرعاملی که همه او را عامل نفاق در تیم و این نابسامانی های 
عجیب و غریب می دانستند و اعضای هیات مدیره ای که به 
نسبت، انتقادات کمتری به آن ها وارد بود، در اقدامی شگرف، 
دست به تغییر هیات مدیره زد و قدرتِ مددی را بیشتر کرد، تا 

روابط وزارت ورزش با استقلالی ها تیره تارتر از قبل شود.
ابهامات زیادی  درخصوص ترکیب هیات مدیره فعلی، هم 
مطرح است، اینکه چه کسانی پای قدرت گرفتن احمد مددی 
بودند و امثال پرویز مظلومی با چه شرایطی به هیات مدیره 
اضافه شدند، اخبارِ متفاوتی به گوش می رسد، اما آنطور که 
از صحبت های دو عضو پیشین هیات مدیره استقلال )حجت 
نظری و مهدی عبدیان( پس از جدایی از استقلال مشخص 
است، اختیاراتِ یکی از معاونانِ وزیر ورزش در باشگاه استقلال 
بیش از قبل شده است و پای وزیر ورزشِ بعدی در انتصاباتِ 

اخیر وزارت ورزش در باشگاه استقلال، باز شده است.
این روزها، نام »مهرداد بذرپاش« هم در فعل و انفعالات اخیر 
استقلال شدیدا به گوش می رسد که البته این خبر از سوی او به 
طورِ کامل تکذیب شد، اما در پُستِ اینستاگرامی مهدی عبدیان 
و در بخشی از پیام او، انتصابات امثال دلفانی و ملکیان به 
بذرپاش تبریک گفته شده بود! حجت نظری هم که در آخرین 
صحبت هایش کارِ بقای فرهاد روی نیمکت استقلال را سخت 
دانسته بود و مهدی علی نژاد را عامل تمام تغییر و تحولاتِ 

استقلال نامیده بود.
گرچه این مورد را هم باید در نظر گرفت که امثال عبدیان و 
نظری که حالا در نقشِ قهرمان ظاهر شده اند و از نقش امثال 
علی نژاد و بذرپاش افشاگری می کنند، تا زمانی که در باشگاه 
برنداشته بودند  استقلال حضور داشتند، جز سکوت قدمی 
حالا که دست شان از میز و صندلی هایشان کوتاه شده است، 
دلسوزِ هواداران استقلال شده اند، این موضوع همان مقوله 
دست نشانده بودن تمامی اعضای هیات مدیره استقلال را به 
مرحله اثبات می رساند، تنها پای منفعت که در میان می آید، 

برخی در پوستین میش ظاهر می شوند.
و اما پرسش اصلی اینجا است که مدت ها است که وزارت 
ورزش و جوانان، نسبت به عملکردش در باشگاه استقلال 
به احدی پاسخگو نیست، ای کاش روزی دلیلِ این حجم 
از تغییرات گسترده با رویکرد تماما منفی را در استقلال 
هیچ کدام  رفتند،  و  آمدند  که  افرادی  می شدیم،  متوجه 

حتی یک مدیر ورزشی هم نبودند چه برسد به تبحر و 
تخصص و کارآمدی که جای بحثی در استقلال نداشته و 
ندارند، اما هرچه گذشت مدیران منفعل تری به استقلال 
اضافه شدند و مشکلات و بحران های آبی ها بیشتر شد، 
نداد، هیچ، شرایط سخت تر و  اما هیچ تغییری که رخ 

سخت تر می شد.
فعلی  ترکیب  با  استقلال  مدیره جدید  درحالِ حاضر، هیات 
هیچگاه نمی تواند یک ترکیب اصلح باشد، پرویز مظلومی به 
عنوان تنها عضو ورزشی، نه تنها محبوبیتی میان استقلالی ها 
ندارد، بلکه هیچگاه مورد مقبولیت آبی ها هم در این چند سال 
اخیر نبوده است، فردی که به مناسب گذشتِ زمان عقایدش 
هم تغییر کند، هیچگاه محبوبِ مردم نخواهد بود، مظلومی 
همین ابتدای فصل در پست سرپرستی هم مشکلات عدیده ای 
را برای آبی ها به وجود آورد، حالا اینکه با چه معیاری عضو 
هیات مدیره استقلال شده است، پاسخش را باید در انتصابات 
دیگر وزارت ورزش در هیات مدیده استقلال دید، تکلیف بقیه 

اعضا هم مانند روز روشن است، همانقدر منفعل و ناکارآمد!
از سخت ترین  یکی  در  استقلال  است،  که مشخص  آنطور 
برهه های تاریخش قرار گرفته است، موقعیتی که این باشگاه 
را با این حجم از هوادار و افتخار، بازیچه منفعت طلبی برخی 
از نااهلان کرده است، استقلال سالیان مدیدی است به لطف 
همین منصوبانِ منفعل، یک روزِ خوش را هم ندیده است، حالا 
اگر تمام این اتفاقات تلخِ پیرامون باشگاه استقلال را از روی 

تعمد ندانیم، باید به عقل مان شک کرد.
حالا اینکه رابطه ای میان وزارت ورزش دولت سیزدهم و مهرداد 
بذرپاش و هیات مدیره جدید باشگاه استقلال در میان باشد، 
باید در آینده ای نزدیک به پاسخ آن برسیم، حتی در شرایط 
را  استقلال  ای  عده  بذرپاش، هنوز  مهرداد  تکذیب شخص 
بذرپاشی می دانند که همان طور که گفته شدف، در آینده ای 

نزدیک به پاسخ آن خواهیم رسید.
کمتر از ۴۰ روزِ دیگر پای وزیری دیگر با خدم و حشم هایش 
به وزارت ورزش و جوانان باز می شود، امیدواریم حداقل به 
در وزارت ورزش داشتیم، چند  در دولت دوازدهم  آنچه که 
سال دیگر با عنوان ای کاش همان  قبلی ها بودند، نرسیم، که 
آن موقع باید فاتحه ورزش در این مملکت را بخوانیم، البته 
ناگفته نماند که جناب دلفانی به دلیلی که خود اعلام کردند 
)هجمه های ناجوانمردانه( از سمت خود در هیات مدیره باشگاه 
استقلال استعفا دادند، البته شنیده می شود با ورود نهاد های 
مربوطه به اانتصاب وی در هیات مدیره استقلال، گویا دلفانی 
در اصفهان پرونده قضایی باز دارد و نمی تواند در جمع هیات 

مدیره استقلال قرار بگیرد.

در حالی که کمتر از یک ماه به آغاز المپیک توکیو زمان 
باقیمانده، خبرهایی در خصوص دوپینگ دو رزمی کار شنیده 
می شود. گویا تست اولیه از ۲ ورزشکار مثبت بوده و هنوز 

پاسخ تست دوم اعلام نشده است.
در شرایطی که فدراسیون پزشکی - ورزشی، فدراسیون های 

مربوطه دو رزمی کار، وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک هنوز 
در این خصوص واکنش نداشته اند اما آن طور که در رسانه ها 
مطرح است، تست دوپینگ یک ملی پوش کاراته و یکی از 
امیدهای اصلی کاروان ایران برای مدال آوری در المپیک مثبت 
شد، تست دوپینگ ملی  پوش المپیکی کاراته ایران که مدال 
طلای جهان و چندین مدال رنگارنگ قاره ای و بین المللی را در 

کارنامه دارد، مثبت شد.
از وی چندی پیش در رویداد بین المللی تست دوپینگ گرفته 
می شود که نتیجه آن مثبت اعلام شده و این مساله به اطلاع 
فدراسیون نیز می رسد. با این اوصاف این کاراته کا که یکی از 
امیدهای اصلی ایران کاروان ایران بود، حضور در المپیک را 

از دست داد.
این در حالی است که تست دوپینگ یک بانوی رزمی کار از 

رشته دیگر هم مثبت شده است. وی هم قرار بود در مسابقات 
فرد  اکنون فدراسیون مربوط می تواند  و  تیمی شرکت کند 

دیگری را جایگزین کند.
مسابقات تیمی این رشته رزمی در المپیک توکیو به صورت 
نماندین برگزار می شود و مدال آن در جدول توزیع مدال ها 

محاسبه نمی شود.

در شرایطی که زمان اندکی تا آغاز المپیک توکیو باقی مانده 
است، این خبر می تواند برای ورزش ایران بسیار نگران کننده 
کنار معضل  به  رفتن سهمیه  از دست  مبحث  حالا  باشد، 
دوپینگ سالیان مدیدی است در ورزش این مملکت بدون راه 
حل است، آقایان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک کلاهتان 

را بالاتر بیاندازید که اینها همه از سوءمدیریت شماست.

پیکان سوارها به استقلال رسیدند؛

استقلال بذرپاشی شد!؟

دوپینگ به کاروان المپیکی ها رخنه کرد؛

آقایان کلاهتان را بالاتر بیاندازید!

خارج از گود

یادداشت

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

بهزاد عسگری

 خبرنگار
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خانواده بزرگ والیبال ایران که با قهرمانی نوجوانان و جوانان 
آینده تیم ملی والیبال کشورمان  به  در مسابقات جهانی 
ادامه سوءتدبیر و سوءمدیریت  امیدوار شده بودند، نگران 

فدراسیون والیبال هستند.
نوجوانان و جوانان برومند والیبال ایران که با تصاحب عنوان 
قهرمانی قدرت والیبال کشورمان را به رخ حریفان جهانی 
رسانده بودند که خود را از مدعیان دنیا می دانند، در بازی های 
تیم ملی لیگ جهانی به پیروزی های مقتدرانه ای دست پیدا 
کرده بودند که به لطف کوچینگی ضعیف ولادیمیرآلکنو در 
رقابت های لیگ ملت ها سرافکنده شدند و احساس لطیف 

مردمِ دوستدار والیبال و غرور ملی جریه دار شد.
تیم ملی والیبال ایران با جوانانی سرشار از طراوت و شادابی 
و شور و شوق و انگیزه فراوان که در سالن دوازده هزار نفری 
ورزشگاه آزادی تهران، با پیروزی های غرورآفرین و امیدوار 
کننده در مصاف با تیم های قدرتمند برزیل، ایتالیا، آرژانتین 
و به ویژه غلبه بر تیم لهستان در خانه لهستانی ها بذر امیدِ 
رسیدن به سکوی المپیک را در دل هواداران خود پاشید، 
اینک در برابر تیم های ژاپن و استرالیا و تیم هایی تن به 
شکست های تحقیرآمیز داد که دل میلیون ها عاشقان والیبال 

را به درد آورد.
بدون اغراق والیبال به عنوان ورزش دوم ایران در سطح جهانی 
مطرح شده بود و بارها جوانان غیور، شایستگی و قابلیت های 
خود را در میادین بین المللی به اثبات رسانده بودند، اما با 
دیدن باخت های دور از انتظار و تحقیرآمیز در بازی های لیگ 
ملت ها، اهالی متعصب والیبال کشورمان با نگرانی احساس 
می کنند که بی توجهی مسئولان وزارت ورزش و جوانان و 
فدراسیون والیبال ایران  به جایگاه بلند والیبال روز به روز 
پا  و پیش  تکراری  با حرف های  بازهم  و  افزایش می یابد 
افتاده )برد و باخت در رقابت های لیگ ملت ها مهم نیست 
و ما به بازی های المپیک می اندیشیم!( قصد  دارند به نوعی 
سوءمدیریت خود را با حرف های نخ نمایی که دیگر خریداری 

ندارد  لاپوشی کنند.
حرف هایی که یقین داریم بازهم تکرار خواهد شد غافل 

از اینکه دست مسئولان فدراسیون والیبال برای همه مردم 
دوستدار والیبال به ویژه کارشناسان واقعی، چهره های ماندگار 
و پیشکسوتان رو شده و همگی خواستار مدیریتی آگاه و 
مبتنی بر شناخت والیبال روز جهانی و منطقی می باشند نه 

افراد غیر تخصصی و غیر والیبالی! 
اهالی والیبال، از مقامات بلند پایه ورزش کشور می خواهند 
برگزیدگان  دست   به  برای  را  ورزشی  پرطرفدار  رشته  این 
والیبالی بسپارند نه کسانی که با الفبای والیبال هم ناآشنا 

و غریبه هستند.
این واقعیت را بپذیرید که در بین افراد والیبالی ما کسانی را 
داریم که دارای مدرک دکتری هستند کم نداریم اما اینکه چرا 
والیبال ایران به دست مدیران و سرپرستان  بیگانه با این رشته 
تعیین افتاده و مقدرات این ورزش مفرح و هیجان انگیز را به 
کسانی سپرده اند که سنخیتی با ورزش به ویژه والیبال ندارند 
سئوالی است که همواره بی جواب مانده و باعث نگرانی اهل 
والیبال شده که باید اذعان کنیم ارتباط با کج سلیقگی رئیس 

فدراسیون دارد.
به راستی با کدامین معیار و ملاک در حالی که در جامعه 
والیبال افراد والیبالی و واجد شرایط بسیاری وجود دارند، 
سپرده  غریبه ها  دست  به  فدراسیون  این  ریاست  صندلی 
می شود!؟ اگر به گذشته و فدراسیون والیبال سال های دهه 
۶۰ و۷۰ و ریاست حاج محمد رضا یزدانی خرم )معمار اصلی 
والیبال مدرن و پیشرفته( اشاره داشته باشید که غیروالیبالی 
بود ، باید در کمال صداقت بگوییم که آقای  یزدانی خرم از 
جمله مدیران نادر ورزش ایران بود که باضریب هوشی بالا و 
مدیریت استثنایی و در عین حال کاردان، با اقتدار توانست 
تحولی در والیبال ایران ایجاد نماید و این رشته ورزشی را 

جهانی کند.
آقای داورزنی به نظر شما کسی هست که منکر این حقیقت 
باشد؟ یزدانی خرم یک فدراسیون شسته و رفته با نوجوانان 
)قهرمان آسیا و چهارم جهان( و جوانان شایسته ای تحویل 
جنابعالی داد که در اوج شکوفایی آماده برای رسیدن به حضور 
مقتدرانه در مسابقات قهرمانی جهان بودند که نباید این 

تحولات را به حساب خود منظور بفرمایید.
سرتاسر  در  والیبال  کانون های  که  است  یادآوری  به  لازم 
کشور که بهترین مکان برای استعدادیابی و شناخت جوانان 
و نوجوانان در دوران  فدراسیون یزدانی خرم و حضور ایوان 

بوگانیکف بود که به لطف جناب عالی تعطیل شدند!
و اما هیاهویی که در چند ماهه اخیر در ارتباط با انتخاب 
مربی خارجی به راه انداختید و به بهانه شیوع کرونا ویروس و 
مشکلات تشکیل اردو برای تیم ملی در ایران را مطرح نمودید 

درحالیکه مسابقات لیگ برتر را در تهران و به صورت تجمعی 
در همان شرایط کرونایی به مورد اجرا نهادید که برای تیم های 
شرکت کننده استان ها دردسر ساز شده بود و با مشکلات 

فراوان ناچار به انجام پیکارها در تهران شدند!
جناب ولادیمیر آلکنو سرمربی تیم ملی از حضور در تهران 
اجتناب ورزید و با تاخیر بیش از یک ماه و با اکراه حاضر شد 
سر تمرینات تیم ملی حضور پیدا کند که خیلی دیر شده بود 
و تا شروع رقابت های لیگ ملت ها حتی فرصت شناخت از 

بازیکنان جوان را هم نداشت.
پس مشکل اساسی از سوءمدیریت دست اندرکاران فدراسیون 
بوده که حال با این شکست های تحقیر آمیز مواجه شده ایم! 
آقای داورزنی بهتر نیست منزل و مقصد نهایی خود را در این 
روزهای آخر حضورتان در فدراسیون والیبال رونمایی کنید تا 
همگان بدانند هدف از آوردن آقای ولادیمیرآلکنو به ایران چه 

بوده است؟!
براستی این همه جنجال برای چه بود؟ درحالی که همه 
تیم های شرکت کننده در این دوره مسابقات  لیگ ملت ها 
با نفرات اصلی پای به میدان رقابت ها نگذاشته بودند، 
کسب این نتایج و شکست های تلخ سزاوار نام والیبال 

ایران بود؟ 
من نگارنده که بعد از اظهارات رئیس خودشیفته فدراسیون 
والیبال که فرموده بودند یکی از سکوهای المپیک را تصاحب 

می کنیم نوشتم آقای داورزنی با این تیم به کجا می رویم!؟
اما انگار چشم و گوش رئیس محترم فدراسیون والیبال به 
این هشدارها بدهکار نبود و به عبارتی به انتقادهای سازنده 
و دلسوزانه اصحاب رسانه که از فرط عشق و علاقه به ورزش 

دلخواهشان مطرح می شود اهمیتی قائل نیستند.
البته جناب داورزنی وقتی با این شکست های دور از انتظار 

و تحقیر آمیز به اضافه انتقاد های اصحاب رسانه و خانواده 
والیبال مواجه شد با یک عذرخواهی ساده از ملت شریف 
ایران به ویژه پیشکسوتان و کارشناسان والیبال و اعتراف به 
عملکرد ضعیف ولادیمیر آلکنو که نتوانسته بود انتظارات 
فدراسیون ومردم دوستدار والیبال ایران را برآورده سازد باردیگر 
مثل همیشه قول داد شرایطی فراهم آورد تا تیم ملی والیبال 
ایران در بازی های المپیک به شرایط عادی باز گردد و با کسب 

نتایج دلخواه، جبران مافات شود!!
کلام آخر را با این سخنان که در این دنیای عجیب و غریب 
ورزش ایران که شرایط با گذشته فرق کرده است و مسئولان 
ورزش کشورمان با وعده وعیدهای دلخوش کننده و غیر 
عملی احساسات مردم را به بازی گرفته و جریحه دار می کنند 

چه باید کرد به پایان می بریم؟!
اما یادمان باشد تا شروع بازیهای المپیک ۲۰۲۱ توکیو کمتر 
از یک ماه فرصت باقی است،  در انتظار تدبیر وامیدبعدی 
فدراسیون برای حضور در این بازی ها می مانیم تا شاید با 
معجزات آقای الکنو آرزوها برآورده شود و والیبال ایران  به 
جایگاه واقعی خود باز گردد تا بیش از این شاهد بر باد رفتن 

آبرو واعتبار جهانی والیبال کشورمان نباشیم.
آقای داورزنی درست است که به پایان آمد این دفتر، اما 
حکایت المپیک همچنان باقیست! مگر اینکه تمهیداتی 
اندیشیده شود و در این فرصت اندک تحولاتی به وجود آورید 
تا تیم ملی با روحیه ای فراتر از گذشته و حال به روزهای اوج 
درخشش نائل آید و با همان روحیه جنگندگی که آمریکا را 
به زانو درآورد در مقابل تیم های بزرگ دنیا بار دیگر شگفتی 
ساز شود تا عملکرد ضعیف ولادیمیر آلکنو و فدراسیون جناب 
عالی بیش از این  مورد هجمه و انتقاد رسانه ها واقع نشود، 

والسلام...

در مسابقات والیبال لیگ ملت ها؛

با شکست های تحقیرآمیز تیم ایران، غرور ملی جریحه دار شد!

توپ و تور

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

شب گذشته در دیداری حساس شاگردان گل محمدی با یک گل 
مس رفسنجان را در زمین خودش شکست دادند و به صدرجدول 
رسیدند، از هفته بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال ایران، مس در 
رفسنجان میزبان پرسپولیس بود که این دیدار با یک گل به نفع 
شاگردان گل محمدی تمام شد. مهدی عبدی در دقیقه ۷۸ گل 

سه امتیازی تیمش را به ثمر رساند.
دو تیم در حالی در چمن مصنوعی ورزشگاه شهدای صنعت 
مسبازی را آغاز کردند که میزبان بر خلاف انتظار بازی رو به 
جلویی را در دستور کار قرار داد. پرسپولیس که در سوپرجام فوتبال 
باشگاهی کشور به قهرمانی رسید برای ماندن در کورس قهرمانی 
لیگ برتر فصل جاری دنبال سه امتیاز این دیدار بود. شاگردان 
یحیی گل محمدی همچون بازیکنان مس رفسنجان با پاس های 
بلند از دفاع به حمله می آمدند تا روی دروازه حریف خود ایجاد 
موقعیت کنند، نیمه اول بازی پرسپولیسی ها با داشتن یک 
برتری نسبی، حملات بیشتری را روی دروازه رفسنجانی ها ایجاد 
کردند اما دو تیم در نهایت تن به تساوی بدون گل در نیمه 

نخست دادند.
نیمه دوم با بازی مالکانه پرسپولیس ادامه داشت. شاگردان یحیی 
گل محمدی در تلاش بودند تا با ارائه بازی فیزیکی در میانه 
میدان و پلی های کوتاه و بلند به مهاجمان خود بتوانند آنها را در 

موقعیت گلزنی قرار دهند.
حملات پرسپولیس در حالی ادامه پیدا می کرد که مسی ها در 
زمین خود نیز سعی داشتند فوتبال رو به جلو انجام دهند آنها 
توانستند با پاس های بلند مدافعان پرسپولیس را وادار به عقب 

نشینی کنند.
حملات پرسپولیس با آمدن عبدی و حضور پررنگ عالیشاه پشت 
سر مهاجمان ادامه داشت. شاگردان یحیی که با بازی تاکتیکی 

مسی ها غافلگیر شدند سعی داشتند با ارسال های بلند به گل 
برسند بالاخره در دقیقه ۷۹ روی پاس عمقی بی نقص عالیشاه به 
مهدی عبدی به گل رسیدند. مهاجم جوان پرسپولیس در حالی 

موفق به گلزنی شد که مسی ها دنبال سه امتیاز بودند.
میزبان پس از این گل حملات پردامنه ای را روی دروازه حامد 
لک ایجاد کرد که مهم ترین آن با ضربه سر محمد قاضی در دقیقه 
۸۴ با کمترین اختلاف به بیرون رفت تا شاگردان یحیی به سه 

امتیاز حساس این بازی برسند.
پرسپولیس با این پیروزی ۵۱ امتیازی شد تا در صدر جدول قرار 
گیرد، مس نیز ۲۸ امتیازی ماند تا برای تعیین جایگاه خود منتظر 

نتایج بقیه بازی های هفته بیست و چهارم باشد.

 از هفته بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال ایران،

مس رفسنجان 0-1 پرسپولیس؛ عبور سختِ سرخ ها از سد مسی!

لیگ برتر


